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DAS TECHNOLOGIEFORUM ZUR NACHHALTIGKEIT IN DER ELEKTRONIKFERTIGUNG

PROGRAMM

13. Februar 2025

12. Februar 2025

individuell Anreise und Hotel Check-in

Flr Teilnehmer:innen der Altbiertour
16:45 Uhr Treffen zur Altbiertour

vor dem Schlossturm
auf dem Burgplatz
Dusseldorf-Altstadt

17.00 Uhr Start der Altbiertour

FUr Teilnehmer:innen des Get-togethers
ab 19.00 Uhr Get-together

Brauerei Im Flichschen'
Ratinger Str. 28
40213 Dusseldorf
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08.15 Uhr
09.00 Uhr

09.15 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr
1115 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.45 Uhr
15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr
17.00 Uhr

Einschreiben der Teilnehmer:innen

BegrufRung und Eroffnung

durch Moderatorin Sabrina Nickel

KEY NOTE

Erfolgsfaktor Nachhaltigkeitsmanagement -
(Wann) lohnt sich Nachhaltigkeit auch
einzelwirtschaftlich?

Prof. Dr. Riidiger Hahn | Heinrich-Heine-Universitat
Dusseldorf

Wie Siemens mit Digitalisierungstechnologie
die Nachhaltigkeit erhoht

Johannes Rock | Siemens AG
Relax & Connect

Engineering. Flr eine lebenswerte Welt.
Prof. Dr. Markus Gliick | Hochschule Aalen

Kreislaufwirtschaft als Powerplay um die
Kontrolle von Stoffstromen

Kilian Schweiger | Verband deutscher Metallhandler
& Recyclere. V.

Lunch

After-Lunch-Fun
mit Heino Trusheim

GrUnere Elektronik aus Deutschland - das
Kompetenzzentrum Green ICT @ FMD
Dr. Nils Nissen | Fraunhofer 1ZM

Relax & Connect

Stand der Nachhaltigkeit in der EMS-
Branche | Analysen & Daten
Dr. Mareike HaaB | in4ma

Rohstoffe flr die Energiewende -
Ausblick bis 2030

Michael Schmidt | Deutsche Rohstoffagentur DERA
in der BGR

Recap & Verlosung
Ende und Abreise

ZINN STEGO



